Администрация Октябрьского района

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЁЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

« 01 » апреля  20 22 г.  № 278

пгт. Октябрьское

Об итогах VI районного фестиваля научно-технического

творчества обучающихся «Таланты XXI века»

Во исполнение приказа Управления образования и молодёжной политики администрации

Октябрьского района от 25.02.2022 г. № 136-од «О проведении VI районного фестиваля научно-

технического творчества обучающихся «Таланты XXI века», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить решение жюри VI районного фестиваля научно-технического творчества

обучающихся «Таланты XXI века» (прилагается).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заместитель главы Октябрьского района

по социальным вопросам, начальник Управления                                                              Т.Б.Киселева

Исполнитель:

Специалист-эксперт отдела молодежной политики,

воспитательной работы и дополнительного образования

Управления образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района

Эйдемиллер Елена Александровна,

e-mail: eidemillerea@oktregion.ru, тел.: 8 34678 28119

Рассылка:

1. Образовательные организации - 21 экз.

2. Отдел МП, ВР и ДО Управления – 1 экз.

3. В дело – 1 экз.

mailto:eidemillerea@oktregion.ru

                                                                                   Приложение

к приказу Управления образования и молодёжной

политики администрации Октябрьского района

от 01.04.2022 № 278

Решение жюри VI районного фестиваля научно-технического

творчества обучающихся «Таланты XXI века»

Во исполнение приказа Управления образования и молодежной политики

администрации Октябрьского района от 25.02.2022 № 136-од «О проведении VI районного

фестиваля научно-технического творчества обучающихся «Таланты XXI века», (далее -

Конкурс), с целью развития и популяризации научно-технического творчества, выявления и

поддержки талантливых детей и подростков активизации исследовательской и проектной

деятельности, обучающихся 29 марта 2022 года подведены итоги конкурсов районного

Фестиваля. В конкурсах Фестиваля приняли участие 109 обучающихся из

8 общеобразовательных учреждений района и учреждений дополнительного образования.

            По итогам Конкурса члены жюри в составе:

            Осович О.А. - директор МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», председатель жюри;

            Гринец П.А. - ведущий специалист отдела правового обеспечения муниципальной

службы и социальной политики администрации с.п. Перегрёбное;

Тохтарова Н.А.- педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение», секретарь жюри;

Моцная С.А – главный специалист отдела молодежной политики администрации

г.п.Приобье;

Горбова Ю.А. – инструктор по физической культуре МБДОУ ДСОВ «Аленький

цветочек»;

Новицкая О.В.- воспитатель МБДОУ ДСОВ «Аленький цветочек»;

Яковлева Н.В.- воспитатель МБДОУ ДСОВ «Аленький цветочек»;

Зыблева С.В.- педагог дополнительного образования МБОУ ДО «ДДТ «Новое

поколение»;

Ющенко О.Л.- учитель информатики МБОУ «Перегрёбинская СОШ»

            приняли решение определить победителей в следующих конкурсах Фестиваля:

Конкурс видеороликов

           Возрастная категория 1-4 класс:

           - Диплом за I место присудить Салатову Владиславу, Салатову Дмитрию, обучающимся

МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»; руководитель Сеитова Н.А.;

          - Диплом за II место присудить Захарову Тимуру, Коскелайнен Александру, Валайтис

Андриусу.  Царюк Александре, обучающимся МБОУ «Малоатлымская СОШ», руководитель

Киш Л.Н.;

          - Диплом за III место присудить Афанасьев Егору, Рогачишиной Анне, Харрасову

Артёму, Ангелуцову Кириллу, обучающимся МБОУ «Андринская СОШ», руководитель

Ангелуцова М.П.

          Возрастная категория 5-8 класс:

- Диплом за I место присудить Первун Таисии, Шабан Юлии, Горбунову Алексею,

обучающимся МБОУ «Шеркальская СОШ»; руководитель Амирова А.М.;

- Диплом за II место присудить Щербаковой Валерии, Шмыровой Екатерине,

Коскелайнен Николаю, Беззубову Константину, обучающимся МБОУ «Малоатлымская СОШ»;

руководитель Беззубова И.Р.;

- Диплом за III место присудить Качкиной Валерии, Клюкиной Варваре, Подковырову

Захару, Лайкову Матвею, обучающимся МБОУ «Перегрёбинская СОШ», руководитель

Ильясова М.А.

Возрастная категория 8-11 класс:

- Диплом за I место присудить Слинкину Дмитрию, Горбунову Алексею, Романенок

Роману, обучающимся МБОУ «Шеркальская СОШ», руководитель Амирова А.М.;

- Диплом за II место присудить Бетановой Елизавете, Казанцевой Николине, Ляпуновой

Анне, обучающимся МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение», руководитель Балакина Л.Г.;

- Диплом за III место присудить Поповой Яне, Малюковой Арианне, Немальцеву

Сергею, Иванову Валентину, обучающимся МБОУ «Нижненарыкарской СОШ», руководитель

Силина О.Г.

Конкурс фотографий «Фотоохота»

Номинация «Зимняя красота»:

-Диплом за 1 место присудить команде «220V» МБОУ ДО ДДТ «Новое поколение»,

руководитель: Федина Н.В;

-Диплом за 2 место присудить команде «Антошки», МБОУ «Шеркальская СОШ»,

руководитель Вечная Н.А.;

-Диплом за 3 место присудить команде «Новый ракурс», МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ», руководитель Попова Г.С.

Номинация «Крупный план»:

- Диплом за 1 место присудить команде «Шпильки» МБОУ ДО ДДТ «Новое поколение»,

руководитель: Федина Н.В;

-Диплом за 2 место присудить команде «Антошки», МБОУ «Шеркальская СОШ»,

руководитель Вечная Н.А.;

- -Диплом за 3 место присудить команде «FotoLab», МБОУ «Перегрёбинская СОШ»,

руководитель Елакаева Ю.А;

- Диплом за 3 место присудить команде «Новый ракурс», МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ», руководитель Попова Г.С.

Номинация «Неожиданный ракурс»:

- Диплом за 1 место присудить команде «Солнышки» МБОУ «Малоатлымская СОШ»,

руководитель: Тутынина Д.М.;

- Диплом за 2 место присудить команде «FotoLab», МБОУ «Перегрёбинская СОШ»,

руководитель Елакаева Ю.А;

- Диплом за 3 место присудить команде «Новый ракурс», МБОУ «Нижненарыкарская

СОШ», руководитель Попова Г.С.

Конкурс «Начальное техническое творчество»

- Диплом за 1 место присудить Дмитриевой Милане, МБОУ «Перегрёбинская СОШ»,

руководитель: Гилева Н.В.;

- Диплом за 2 место присудить Никитиной Алене, МБОУ «Андринская СОШ»,

руководитель Каморко Д.М;

- Диплом за 3 место присудить Марченко Дарье, МБОУ ДО «ДДТ «Новое поколение»,

руководитель Лачугин В.Н.